1

ПРОТОКОЛ № 3

учредительного собрания первичного отделения муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения МБОУ СОШ №9
наименование образовательной организации, муниципального образования

Московского областного регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников»

г.о. Мытищи, Мытищинский район,
Московская область

11.05.2021

Время 15:10

Присутствовало 5 чел.:

1. Лемешко Ирина Валерьевна, заместитель директора по воспитательной

работе;

2. Сергушкина Жанна Викторовна, педагог-организатор;
3. Старцева Александра Андреевна, куратор РДШ, педагог-организатор;

4. Крючкова Ольга, ученица 11 класса;

5. Андришина Екатерина, ученик 11 класса;

6. Медоян Лилит, ученица 10 класса;

7. Дунин Василий, ученик 9а класса;

8. Иванов Алексей, ученик 9б класса;

9. Лим Никита, ученик 9в класса;

10. Серобян Варсик, ученица 8а класса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ работы первичного отделения РДШ за 2020-2021 учебный год

2. План работы первичного отделения РДШ на 2021-2022 учебный год

Слушали:

по первому вопросу: заместителя директора Лемешко И.В., которая ознакомила

собравшихся с необходимостью переизбрать делегатов первичного отделения

РДШ в Управляющий совет школы.

Члены Управляющего совета из числа работников избираются общим

собранием работников общеобразовательного учреждения. Количество членов

Управляющего совета из числа работников общеобразовательного учреждения

не может превышать одной четверти общего числа членов совета. При этом не

менее чем 2/3 из них должны являться педагогическими работниками данного

общеобразовательного учреждения. Представители учащихся избираются

органом детского самоуправления. Члены Управляющего совета избираются

2

сроком на 1 год.

Приступивший к осуществлению своих  полномочий Управляющий совет

вправе кооптировать в свой состав членов из числа представителей

организаций образования, науки, культуры; граждан, известных своей

культурной, научной, общественной, в том числе благотворительной,

деятельностью в сфере образования. В случае, когда количество выборных

членов Управляющего совета уменьшается, оставшиеся члены Совета должны

принять решение о проведении в двухнедельный срок довыборов членов

Совета».

по второму вопросу: активиста первичного отделения Дунина Василия,

учащийся 9а класса. Он ознакомил присутствующих с результатами работы

первичного отделения за 2020-2021 учебный год.

Участниками РДШ являются обучающиеся школы, достигшие возраста 8 лет.

Дети и родители самостоятельно принимают решение об участии в движении.

Если ребѐнок этого хочет, он может выбрать любое направление, которое ему

по душе, прямо у себя в школе. У школьников появилась уникальная

возможность для всестороннего развития по четырѐм направлениям движения.

Спорт, творчество, интеллект, основы военного дела и личностное развитие, всѐ

это в сочетании с передовыми информационными технологиями позволяет

школьникам конкурировать не только на уровне региона, но и смело заявлять о

своих успехах и достижениях на федеральном уровне, о чѐм свидетельствую

многочисленные грамоты и благодарности.

Для мальчишек и девчонок Российское движение школьников дало

возможность попробовать себя в различных видах деятельности и определиться

с приоритетным направлением, при этом их приоритеты могли меняться в

зависимости от возраста и интересов. За весь период обучения члены РДШ

могут ознакомиться со всеми направлениями деятельности в различных ролях:

где-то выступить организатором и лидером, где-то поучаствовать и поделиться

своим опытом или перенять опыт у старших, научиться чему-то новому или

показать свое мастерство, тем самым оказаться в ситуации успеха. Характерной

особенностью Российского движения школьников стало то, что в нем может

найти себя каждый обучающийся независимо от его успеваемости,

предпочтений, состояния здоровья или особенностей поведения. Кроме того,

РДШ - это отличный ресурс для создания разновозрастных коллективов по

интересам, для развития и работы в системе наставничества, партнерства и

развития. Дунин В. Предложил признать работу первичной организации РДШ в

МБОУСОШ №0 в 2020-2021 уч. году удовлетворительной.

Проголосовало:

«За» - 10 (четырнадцать); «Против» - 0 (нет); «Воздержались» - 0 (нет).

3

РЕШИЛИ: признать работу первичной организации РДШ в МБОУСОШ №0 в

2020-2021 уч. году удовлетворительной.

Заседание Собрания закрыто в 16. 05

Председатель Собрания
подпись

Секретарь Собрания
подпись

А.А. Старцева

Ж.В.Сергушкина